
 

Docente Email Câmpus Área(s) de Formação Currículo Lattes 

Dr. Almir Zandoná 
Júnior 

almir.junior@ifg.edu.br IFG Uruaçu 
Graduado em Educação 

Física, Mestre e Doutor em 
Educação. 

http://lattes.cnpq.br/8962746050117462  

Dr. Cícero Josinaldo 
da Silva Oliveira 

cicerojosinaldo@ufg.br UFG Cidade de Goiás 
Graduado, Mestre e Doutor em 

Filosofia. 
http://lattes.cnpq.br/2369437234419096  

Dra. Cristiane 
Alvarenga Rocha 

Santos 
cristiane.alvarenga@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduada em Letras, Mestra e 
Doutora em Linguística e 

Língua Portuguesa. 
http://lattes.cnpq.br/0756120979135106 

Dra. Eleusa Maria 
Leão 

eleusa.leao@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduada em Ciências 
Sociais, Mestra em Sociedade 

e Religião e Doutora em 
Geografia. 

http://lattes.cnpq.br/3727563495549009  

Ms. Gilmara 
Barbosa de Jesus 

gilmara.jesus@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduada em Pedagogia e em 
Administração Pública. Mestra 
em Educação, Linguagem e 
Tecnologias. Doutoranda em 

Educação Cientifica e 
Tecnológica. 

http://lattes.cnpq.br/1988204590797241  

Dr. Gustavo Louis 
Henrique Pinto 

gustavo.pinto@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduado em Ciências Sociais 
e em Educação Profissional e 
Tecnológica, Mestre e Doutor 

em Ciência Política. 

http://lattes.cnpq.br/4075161446709253 

Ms. Irani Camilo de 
Souza Silva 

irani.silva@ifg.edu.br IFG Uruaçu 
Graduada em Pedagogia e 

Mestra em Educação. 
http://lattes.cnpq.br/7574308217652722 

Dra. Janice Alves 
Gomes 

janice.gomes@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduada em Letras, Mestra 
em Letras e Linguística e 
Doutora em Sciences du 

Langages. 

http://lattes.cnpq.br/3382098502437204  

Dra. Laudelina 
Braga 

laudelina.braga@ifg.edu.br  IFG Uruaçu 

Graduada em Pedagogia e em 
Matemática, Mestra em 
Educação e Doutora em 

Ensino de Ciências e 
Educação Matemática. 

http://lattes.cnpq.br/5007689575125615  

Ms. Marcela Alves 
de Araújo França 

Castanheira 
marcela.castanheira@ifg.edu.br IFG Senador Canedo 

Graduada, Mestra em Filosofia 
e Doutoranda em Filosofia. 

http://lattes.cnpq.br/1016746376652358 

Dra. Marcela 
Ferreira Matos 

marcela.ferreira@ifg.edu.br IFG Uruaçu 
Graduada em Letras, Mestra 

em Teoria e História Literária e 
Doutora em Letras. 

http://lattes.cnpq.br/2901013717583548 
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Ms. Marcilene Dias 
Bruno de Almeida 

marcilene.dias@ifg.edu.br  IFG Uruaçu 

Graduada em Pedagogia e em 
Matemática, Mestra em Ensino 

na Educação Básica e 
Doutoranda em Educação. 

http://lattes.cnpq.br/7408176514365670  

Dr. Marcos Alfonso 
Spiess 

marcosrspiess@gmail.com IFB Estrutural 

Graduado em Filosofia, 
Graduando em Direito, Mestre 
em Antropologia Social, Mestre 

em Educação Profissional e 
Tecnológica e Doutor em 

Antropologia. 

http://lattes.cnpq.br/6288868274693667  

Ms. Pablo Henrique 
de Jesus 

pablo.jesus@ifg.edu.br IFG Uruaçu 
Graduado e Mestre em 

Filosofia. 
http://lattes.cnpq.br/1493860309018556  

Dr. Phillipe 
Cupertino Salloum e 

Silva 
phillipecupertinoss@gmail.com UEG Uruaçu 

Graduado em Direito, Mestre e 
Doutor em Ciências Jurídicas. 

http://lattes.cnpq.br/4372251037464545  

Ms. Rayane Cristina 
de Andrade Gomes 

rayane.gomes@ueg.br 

Câmara dos Deputados 
- DF 

Graduada em Direito, Mestra 
em Direito e Doutoranda em 

Direitos Humanos. 
http://lattes.cnpq.br/8223610094191543  

Dra. Renatha 
Cândida da Cruz 

renatha.cruz@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduada em Geografia, 
Graduanda em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas, 
Mestra e Doutora em 

Geografia. 

http://lattes.cnpq.br/2305750793354748 

Ms. Rodrigo de 
Freitas Amorim 

rodrigo.amorim@ifg.edu.br  IFG Uruaçu 

Graduado em Teologia, 
Graduado em Pedagogia, 
Mestre e Doutorando em 

Educação. 

http://lattes.cnpq.br/7271166169971133  

Dr. Thiago de 
Azevedo Pinheiro 

Hoshino 
hoshino.thiago@gmail.com UP - Curitiba 

Graduado, Mestre e Doutor em 
Direito. 

http://lattes.cnpq.br/3560166918160545  

Ms. Vinícius Vieira 
de Sousa 

vinicius.vsousa@gmail.com 
Secretaria da Educação 

- SC 

Graduado em Filosofia e 
Mestre em Educação 

Profissional e Tecnológica. 
http://lattes.cnpq.br/1377333821335263 

Ms. Wagner Luiz 
Madruga 

wagner.madruga@ifg.edu.br IFG Uruaçu 

Graduado em Geografia e 
Mestre em Ciências do 

Ambiente e Sustentabilidade 
na Amazônia. 

http://lattes.cnpq.br/0714123016323409  
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